平成 28 年４月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社エラン

代 表 者 名 代表取締役社長 櫻井 英治

（コード： 6099 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役ＣＦＯ経営管理部長 渡邉 淳

  （TEL. 0263-29-2682）

株式会社エルタスクとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は平成 28 年 4 月 25 日開催の取締役会において、株式会社エルタスク（本社：岩手県紫波郡

矢巾町、代表取締役：牛尾正彦氏、以下「エルタスク」といいます）との間で資本業務提携契約

を締結することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．資本業務提携の目的

当社は、病院に入院される方や、介護老人保健施設等に入所される方々に対して、病院・

施設等での生活で必要となる衣類、タオル類の洗濯サービス付きレンタルと日常生活用品の

提供を組み合わせた日額制のサービス（ＣＳ（ケア・サポート）セット（以下「ＣＳセット」

といいます））を提供しております。営業網としては、全国 10 拠点（事業所所在地：松本（本

社）、札幌、さいたま、相模原、金沢、名古屋、大阪、四国、広島、福岡）で展開しておりま

す。

エルタスクは、東北地方を中心に、病院に入院される方や、介護老人保健施設等に入所さ

れる方々に対して、衣類、タオル類の洗濯サービス付きレンタルと日常生活用品の提供を組

み合わせた日額制のサービス（ＬＴセット）を提供しております。営業網としては、東北エ

リア４拠点（事業所所在地：岩手（本社）、宮城、青森、秋田）で展開しております。

当社が展開しているＣＳセットとエルタスクが展開しているＬＴセットは、サービス名は

異なりますが、「入院セット」「入院日用品セット」と称される同種のサービスです。エルタ

スクでは平成 18 年 11 月より同事業を展開しておりますが、同事業の立ち上げ期において、

当社は役員派遣その他による経営指導を行っておりました（平成 25 年 11 月に終了）。その後

は、関係を解消し、各々独自に営業展開を行っておりましたが、当社においては、競争力強

化のためにも東北エリアでの営業網整備の必要性があり、エルタスクにおいては、東北エリ

ア内における営業体制及び経営管理体制をより強化・充実させることが必要となっておりま

す。このような状況のもと、資本業務提携により東北エリアにおける連携を行うことと致し

ました。

２．資本業務提携の内容等

（1）業務提携の内容

東北地方における営業活動協力、経営管理体制の強化支援

（2）資本提携の内容

当社は、エルタスクの普通株式 20 株（発行済株式総数の 10.0％）を平成 28 年４月

28 日付で既存株主から取得する予定です。

３．業務提携の相手方の概要

（1）名称 株式会社エルタスク

（2）所在地 岩手県紫波郡矢巾町大字広宮沢第１地割 278 番地

（3）代表者 代表取締役 牛尾 正彦

（4）主な事業内容 医療施設、介護施設における「ＬＴセット」システムの管理

運営

（5）資本金 10,000 千円

（6）設立年月日 平成 18 年１月 31 日

（7）大株主及び

持株比率

（平成 28 年３月 31 日現在）

牛尾 正彦                  70.0％

（8）上場会社と当該

会社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．日程

（1）取締役会決議日 平成 28 年４月 25 日

（2）資本業務提携契約締結日 平成 28 年４月 25 日

（3）株式売買実行日（引渡日） 平成 28 年４月 28 日（予定）

５．今後の見通し

今回の資本業務提携による当社の業績に与える影響は軽微でありますが、将来に亘って企

業価値の向上に資するものであると考えています。

以 上